
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Przedkłada się projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1176) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.  z 2019 r. poz. 888 

z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2383 z późn. zm.) - Rada Gminy ma prawo zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Proponuje się aby Rada Miejska Góry Kalwarii skorzystała ze swego uprawnienia. Przyczyni się to do 

ściągalności podatków lokalnych w gminie. 

 Proponowany projekt jest nową uchwałą – dotychczasowa uchwała w tym przedmiocie ma zostać 

uchylona z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie nowej uchwały w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

 


